Local 03-E.M.E.F. N.Srª DA CONCEIÇÃO – Av. Jardim Lisboa, nº 266 – Krahe
Eleitores desta urna:

EDITAL 009/2023

O Covidica, faz saber e tornar público, os locais de votação para a eleição Conselho Tutelar
2023. Poderão votar os eleitores com seu título na situação REGULAR, tendo como data de
corte para definição do eleitorado apto o dia 03/07/2023.

Para votar é preciso apresentar documento oficial com foto.

Seguindo uma formatação especial  para a eleição do Conselho Tutelar  2023, os locais das
eleições oficiais referentes às Zonas 59 e 72 de Viamão foram reunidos, conforme apresentado
nas tabelas abaixo.

Para confirmar seu local oficial de votação e a situação de sua inscrição eleitoral acesse:
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/titulo-e-local-de-votacao/titulo-e-local-de-votacao
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/titulo-e-local-de-votacao/copy_of_consulta-por-nome

2ª REGIÃO- DISTRITO SEDE

Local 01- E.M.E.F. HUMBERTO DE A. CASTELO BRANCO – Rua Presidente Castelo Branco, 151 – Sítio São José
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1031 – CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL WALTER GRAF

059 1074 – COLÉGIO STELLA MARIS

059 1104 – E.M.E.F. HUMBERTO DE A. CASTELO BRANCO

059 2046 – E.M.E.F. PROFESSOR BARRETO VIANA

059 2097 – E.M.E.F. DOM DIOGO DE SOUZA

Local 02- E.E.E.M. SETEMBRINA – Av. Bento Gonçalves, 1452 – Tarumã
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1023 – COLÉGIO ADVENTISTA DE VIAMÃO

059 1058 – E.E.E.M. SETEMBRINA

059 2070 – SALÃO PAROQUIAL DA IGREJA MATRIZ

ZONA LOCAL

059 1120 – COLÉGIO MARISTA GRAÇAS

059 1163 – E.M.E.F. N. SRA. DA CONCEIÇÃO

059 2020 – E.M.E.F. GUERREIRO LIMA

072 1465 – ASSOC. COM. DO JARDIM CASTELO

Local 04- E.M.E.F. FARROUPILHA – Av. Senador Salgado Filho, 6031 – São Lucas
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1139 – E.M.E.F. FARROUPILHA

059 1805 – E.M.E.F. DR. GLÊNIO PERES

059 2135 – E.E.E.M. ORIETA

Local 05 - E.M.E.F- MONTEIRO LOBATO – Rua do Arpoador, 37 – Elsa
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1155 – E.E.E.M. NÍSIA FLORESTA

059 1201 – E.M.E.F. MONTEIRO LOBATO

Local 06 - E.E.E.M. AÇORIANOS – Rua Almeida Rosa, 151 – Krahe
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1066 – COLÉGIO ESTADUAL CECÍLIA MEIRELES

059 1090 – E.E.E.M. AÇORIANOS

059 1589 – E.M.E.F. FREDERICO DIHL

Local 07 - E.E. E.F. ANTÔNIO DE SOUZA NETO – R. Gustavo Albrecht, S/N – Estalagem
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1112 – E.E.E.M. CÉLIA FLORES DE LAVRA PINTO

059 1198 – E.E.E.F. CANADÁ

059 1562 – E.E.E.F. ANTÔNIO DE SOUZA NETO

Local 08 - E.M.E.F- RECANTO DA LAGOA – Beco dos Cunhas, S/N – Santo Onofre
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1171 – E.M.E.F. SANTA MARIA

059 2160 – E.M.E.F. RECANTO DA LAGOA

Local 09 - E.M.E.F- JARDIM VIAMAR – R. Umbu, S/N – Elsa
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1953 – E.M.E.F. JARDIM VIAMAR

059 2178 – E.M.E.F. CORACY PRATES DA VEIGA

059 2186 – E.M.E.I. POSSIDÔNIO DA CUNHA

Local 10 - E.E.E.F. ADONIS DOS SANTOS – Rua Torres, s/n – Martinica
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 2100 – E.E.E.F. ADONIS DOS SANTOS

072 1341 – E.M.E.F. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

072 1376 – E.E.E.F. JOÃO BARBOSA

Local 16 - E.M. E.F. VINTE DE SETEMBRO - Av. Plácido Mottin, 1097 - Cecília
Eleitores desta urna:

1ª REGIÃO- 4º E 8º DISTRITOS

Local 11 - E. E.E.M. BARÃO LUCENA – Rua Saudade, 16 – São Tomé
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1066 – E.E.E.M. BARÃO DE LUCENA

Local 12 - E.E.E.M. ISABEL DE ESPANHA – Av. Senador Salgado Filho, 1579 – Cecília
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1074 – INSTITUTO E.E. ISABEL DE ESPANHA

072 1228 – E.M.E.F. ALBERTO SANTOS DUMONT

072 1368 – E.E.E.F. ÉRICO VERISSIMO

Local 13 - E.E.E.M. PROF. TOLENTINO MAIA – Rua Dom Pedrito, 130 – Viamópolis
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1163 – E.E.E.M. PROFESSOR TOLENTINO MAIA

059 2119 – E.E.E.M. MINUANO

059 2143 – E.M.E.F. SÃO JORGE

Local 14 - E.M.E.F. HUMBERTO DE CAMPOS - Rua Ouro Preto, 150 – Parada 42 – São Lucas
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 2127 – E.M. HUMBERTO DE CAMPOS

059 2151 – E.M.E.F. PADRE REUS

Local 15 - E.M.E.F. LUCIANA DE ABREU – Rua Dario Gonçalves Molho, S/N - Augusta
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1414 – E.E.E.M. AYRTON SENNA DA SILVA

072 1422 – E.M.E.F. LAURO PEREIRA RODRIGUES

072 1430 – E.M.E.F. LUCIANA DE ABREU

ZONA LOCAL

072 1112 – E.M.E.F. VINTE DE SETEMBRO

072 1147 – E.E. ALCEBÍADES AZEREDO DOS SANTOS (POLI)

072 1252 – E.M.E.F. SANTA CECÍLIA

072 1511 – E.M.E.I. SANTA CECÍLIA

Local 17 - E.M.E.F. ALBERTO PASQUALINI – Rua Casemiro de Abreu, 385 – Santa Isabel
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1120 – E.E.E.F. WALT DISNEY

072 1155 – E.M.E.F. ALBERTO PASQUALINI

072 1309 – E.M.E.F. SANTA ISABEL

072 1384 – E.M.E.I. CARLOS CHAGAS

Local 18 - E.M.E.F. MONTE ALEGRE – Rua Espírito Santo, 200 – Jari
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1392 – E.M.E.F. MONTE ALEGRE JUNTO AO CAIC

072 1449 – E.M.E.F. RICARDO FAICKER NUNES

072 1457 – E.M.E.F. PRESIDENTE JOÃO GOULART

Local 19 -E.E.E.M. GOVERNADOR WALTER JOBIM – Av. Walter Jobim, 271 – N. Sra. Aparecida
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1090 – E.M.E.F. ANITA GARIBALDI

072 1236 – E.E.E.M. GOVERNADOR WALTER JOBIM

072 1287 – E.M.E.F. N. SRA. APARECIDA

Local 20 - E. M.E.F. BRASÍLIA – Rua Planalto, S/N – Planalto
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1295 – E.M.E.F. BRASÍLIA

072 1333 – E.M.E.F. ARAÇÁ

3ª REGIÃO-RURAL

Local 21 - E.E.E.M. GENÉSIO PIRES – Rua Nsa. Sra.dos Navegantes, 460
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1023 – E.E.E.M. GENÉSIO PIRES

072 1040 – SALÃO PAROQUIAL SANTO ANTÔNIO

072 1180 – E.M.E.F. QUATORZE DE SETEMBRO

072 1473 – ASSOC. COM. PARQUE FLORESTAL - ACOPAF

072 1481 – E.M.E.F. FREI PACÍFICO

Local 22- E.M.E.F. OLIMPIO COELHO DE OLIVEIRA – Estrada da Capororoca, S/N – Lomba do Pinheiro
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

072 1198 – E.M.E.F. JERÔNIMO PORTO

072 1201 – E.M.E.F. OLÍMPIO COELHO DE OLIVEIRA

072 1490 – E.E.E.F. DR. LIBERATO SALZANO VIEIRA DA CUNHA

072 1350 – E.M.E.F. JOSÉ LOUREIRO DA SILVA

072 1406 – E.M. CELINA WESTPHALEN

Local 23 - E.M.E.F. APOLINÁRIO ALVES DOS SANTOS – RS 040 Km 27 – Parada 85 – Águas Claras
Eleitores desta urna:

ZONA LOCAL

059 1465 – E.M.E.F. CEL. AUGUSTO FRAGA

059 1473 – E.M.E.F. ZEFERINO LOPES DE CASTRO

059 1503 – E.E. FRANCISCO CANQUERINI

059 1520 – E.M.E.F. CRISTIANO VIEIRA DA SILVA

059 1740 – E.M.E.F. APOLINÁRIO ALVES DOS SANTOS

059 2011 – E.E.E.F. RUI BARBOSA

Viamão, 07 de Agosto de 2023.

Dilva Avila da Silva
Comissão Especial Eleitoral

	EDITAL 009/2023
	2ª REGIÃO- DISTRITO SEDE
	1ª REGIÃO- 4º E 8º DISTRITOS
	3ª REGIÃO-RURAL